Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ____/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, que digne-se a aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Fernando de Oliveira, funcionário da

agência 359 da Caixa Econômica Federal de Tatuí pelo excelente trabalho realizado na

abertura das contas eleitorais para os partidos e candidatos às eleições 2020.

J U S T I F I C A T I V A

O homenageado é funcionário público concursado da Caixa Econômica Federal, que é

uma das principais instituições do Sistema Financeiro Nacional, a qual, além de captar

recursos, funciona como um agente do Governo, responsável pelo pagamento de benefícios e

por intermediar programas sociais, como o Bolsa Família, FIES e o Minha Casa, Minha Vida.

Fernando foi o bancário responsável pelo árduo trabalho de abertura das contas

eleitorais de todos os partidos e candidatos de Tatuí na agência 359 da Caixa Econômica

Federal, tarefa que cumpriu com maestria, empenhando esforços para a prestação de um

trabalho rápido e eficiente em prol da sociedade.

Portanto, considerando os fatos e motivos acima expostos, encaminhamos essa singela

homenagem como forma de valorização do trabalho do funcionário público Fernando de

Oliveira pela sua excelente atuação social junto à Caixa Econômica Federal.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de outubro de 2020.

Assinado digitalmente

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código CC21-80C8-4B90-264B.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/CC21-80C8-4B90-

264B ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: CC21-80C8-4B90-264B

Hash do Documento

DD4978CE95F8225D1D8C2E3BE5B420502A7168CD6580ADA5D14B082FF1EA97B8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/10/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 09/10/2020 11:59

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital